российская федерация
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

12 мая 2021 года с. Романово № 137

О принятии мер по безопасности

В целях обеспечения безопасности, предупреждения террористических
и диверсионных актов, реализации мер по защите образовательных
учреждений приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
усилить пропускной контроль, как в здания образовательных

организаций, так и на территорию. Усилить контроль за присутствием на
территории организаций посторонних лиц;

проверить работоспособность систем видеонаблюдения, кнопок
экстренного вызова полиции, наличие и актуальность на вахтах
телефонов служб быстрого реагирования;

провести инструктажи с обучающимися о необходимости
обеспечения общественной безопасности (противопожарной
безопасности, правил поведения в общественных местах, в том числе в
отношении курения, употребления спиртных напитков, нахождения на
улице несовершеннолетних после 22 часов);

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста комитета по образованию Карпова Г. И.

Председатель комитета по образованию Кулакова